
'13 3/10 28 : Eneste Beh. af Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 14 

[Jensen-Stevns.] :: . > 
Sagen og er enigt i den Betragtning, ; at 
der, den Gang Fristen for Indlevering af 
Kandidatlister udløb, ikke forelaa nogen 
Liste , fra Samlingsbevægelsen, som opfyldte 
Lovens Betingelse. Lovens Betingelse er, 
at en saadan Liste skal være undertegnet 
af et vist Antal Stillere, men . det fast- 
satte Antal Stillere var ikke til Stede i 
dette Tilfælde. Vi maa derfor gaa. ud 
fra, at det er med fuld Føje, at den sam- 
lede Valgbestyrelse ved sin endelige Af- 
gørelse har afvist denne Kandidatliste, og 
vi kan ikke anbefale, at der tages noget 
Hensyn til den af Gaardejer Lei for Samlings- 
bevægelsen indgivne Klage. Disse Betragt- 
ninger er Udvalget i dets Helhed ènigt om. 

Jeg skal altsaa paa Udvalgets Vegne 
indstille, at man godkender samtlige de 
foretagne Valg. De valgte er i Henhold 
til Valgbogsudskrifterne: 
for 2den Landstingskreds' Vedkommende: 

Fru Marie Hjelmer, Landstingsmand Jep- 
pesen (Drùsebjerg), Proprietær G. Leh- 
wald, Købmand Axel B. Lange, Pro- 
prietær Johannes Clausen, Lærer H. C. 
Andersen, Borgmester Jensen - Stevns, 
Fru Inger Gautier Schmit, Husmand A. 
P. Hansen, Borgmester H. P. Jensen, 
Pastor Dahl og Tobakshandler Henrik 
Nielsen; , > 

for 3die Landstingskreds' Vedkommende 
er Resultatet, at Provst Levy Blang er 

- valgt ; 
for 5te Landstingskreds' Vedkommende er 

de valgte: Jørgen Møller, Haderslev, 
Fabrikant M. Schaumann, Haderslev, 
Gaardejer Rasmussen (Byskov), Nørre 
Nissum, Gaardejer Jørgen Jensen-Klejs, 
Lærer Johannes Hansen, Brande, Hus- 
mand Mads Jensen (Aale), Hattemager 
Carl Jensen, Esbjerg, Assistent Hans 
Lausten, Haderslev, Kreditforeningsre- 
præsentant Johannes Pedersen, Bra- 
brand, Redaktør Johannes Jensen, Fre- 
홢. dericia, Gaardejer Gregers P. Gregersen, 

: Gjessing,Borgmester Holger Fink, Aaben- 
raa, Gaardejer Mads Degnbol, Lem, 
Gaardejer J. P. Bækgaard, : Vorgod, og 

. Husmand Rasmus Nielsen, Lillering; 
endelig er for 7de Landstingskreds' Ved- 
. kommende Resultatet, at Kongsbonde 

Joannes Patursson, Kirkebø, er valgt. : 
. Jeg skal altsaa paa Udvalgets Vegne 

tillade mig at indstille, at man godkender 
samtlige saaledes foretagne Tingvalg og 
Valgkredsvalg, . 

H. P. Jensen: I Tilslutning til de af 
den ærede Ordfører fremsatte Betragtnin- 

ger vedrørende en Klage fra '2clen Lands- 
tingskreds skal jeg tillade mig , at frem- 
sætte nogle Betragtninger. Den ærede 
Ordfører kom ikke ind paa, hvad der i 
øvrigt var sket. i Nakskov, nemlig: at og- 
saa det radikale Venstre havde en Kandi- 
datliste, hvortil der var et løst Bilag, 
hvorpaa var opført to Stillere, men at 
Valgbestyrelsen kasserede dette Bilag. Det 
fik nu ingen Indflydelse paa selve Sagen, 
fordi der paa Hovedkandidatlisten var et 
tilstrækkeligt Antal Stillere, men Princippet 
var i Virkeligheden slaaet fast, nemlig det 
Princip, at et løst medfølgende Blad ikke 
er gyldigt. Valgbestyrelsen kasserede, det 
derfol'. Saa kommer Venstre med sin Liste, 
og her er. Tilfældet det, at man: har revet 
det halve af en trykt Kandidatliste, og 
der er saa skrevet nogle Navne paa, eller 
nogle har skrevet deres Navne derpaa, 
og foroven stod der:: 홢Bilag til Venstres 
Kandidatliste". Nu er jo dette, at der 
staar 홢Bilag til Venstres Kandidatliste", 
slet ikke noget Bevis for, at de, der < har 
skrevet under, har skrevet under paa de 
Kandidater, der , er opført paa Listen. Dér 
kan have været en anden Kandidatliste, 
som de har skrevet under paa, og at . der 
staar 홢Bilag til Venstres Kandidatliste", , 
betyder intet; det kan, havde jeg nær sagt, 
enhver skrive. Dette er ganske i Strid med, 
hvad der kræves i Loven. Det glædede 
mig at høre den ærede Ordfører udtale, 
at det var ganske vist ikke en ideal Frem- 
gangsmaade, her var brugt, og heller ikke 
nogen mønstergivende Maade. Det glæder 
mig at høre, at man dog indenfor Udval- 
get har opfattet, at det ikke egentlig er paa 
den Maade, man skal haandhæve Loven. 

Der blev klaget til Ministeriet, og i 
denne Klage er der naturligvis henvist til, 
hvad der stod trykt paa Kandidatlisteblan- 
ketten, den Blanket, som de , allerfleste an- 
vender, og hvorpaa der er trykt et Uddrag 
af Loven og det paagældende Cirkulære, 
hvori der tydeligt tales om Kandidater 홢 
der er slet ikke Tale om Stillere. Der 
staar, at hvis et eller andet Navn paa 
Kandidatlisten ikke er klart og tydeligt 
opført, eller der er opført en Person, som 
ikke opfylder Betingelserne, kan vedkom- 
mendes-Navn slettes af Listen, og saa skal 
der gives Meddelelse derom, og derefter 
kan der eventuelt træffes Foranstaltninger 
til Ændring. Der er ikke Tale om, at :en 
slig Særstilling tildeles Stillerne. De har 
at underskrive, og for at man ikke skal 
tage fejl, staar der udtrykkeligt, at, det 
behøver dog ikke at. være paa den origi- 
nale Liste, men kan være paa Afskrifter 


